

# Zdzisław J. Winnicki

---

## Wstęp

---

Wschodnioznawstwo 4, 7

---

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Wstęp

Przedstawiamy IV. tom „Wschodnioznawstwa” – corocznego pisma Zakładu Badań Wschodnich Instytutu Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Wrocławskiego.

Struktura bieżącego jest utrzymana w konwencji wydań z poprzednich lat z tym, że tym razem dodaliśmy „Kronikę Zakładu Badań Wschodnich” oraz informacje – zasady edytorskiej współpracy z Autorami spoza naszego środowiska a także ofertę skierowaną do Osób spoza środowiska naukowego: informacje o programie i zasadach naboru na Podyplomowe Studia Wschodnie, jakie uruchomiliśmy po raz pierwszy w bieżącym roku akademickim.

W treści niniejszego tomu dominuje problematyka polsko-białoruska. Jest to w szczególności wynikiem kolejnego etapu współpracy z Badaczami wywodzącymi się z Wydziału Stosunków Międzynarodowych Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku. W naukowej dyskusji z Naukowcami z Mińska omawiamy problematykę mniejszości narodowych białoruskiej i polskiej (w obu Krajach), zagadnienia możliwości jakie stwarza formuła współpracy *Partnerstwa Wschodniego*, pozycję Republiki Białoruś w kontekście stosunków z Unią Europejską oraz z perspektywy polskiej polityki zagranicznej. Ponadto elementy współczesnej białoruskiej polityki historycznej.

Poza wspomnianą *dominantą* tematyczną w bieżącym numerze prezentujemy przyczynki do rozważań o roli religii w państwie wielonarodowym (przykład Jugosławii) oraz uwagi o ważkiej, współczesnej problematyce dalekowschodniej, odnoszącej się do ekonomicznej roli Chińskiej Republiki Ludowej we współczesnych realiach ekonomiki globalnej.

Dział recenzyjny zawiera prezentację niektórych ważnych pozycji wydawniczych zauważonych i omówionych przez pracowników Zakładu Badań Wschodnich.

Informacje dotyczące poprzednich tomów „Wschodnioznawstwa” wraz z ich spisami treści można znaleźć na stronie internetowej Zakładu Badań Wschodnich ISM: [www.wschod.uni.wroc.pl](http://www.wschod.uni.wroc.pl)

Zapraszamy do dyskusji i współpracy.

Zdzisław J. Winnicki  
wraz z Zespołem Zakładu Badań Wschodnich ISM UW